secessum funditur. Si ergo mane Dominica portio editur, usque ad sextam jejurent ministri qui eam consumperunt. Et si tertia vel quarta hora acceperint, jejurent usque ad vesperam. Sic secreta sanctificatione æterna custodienda sunt sacramenta.

De vasis sane sacris ita gerendum est. Altaris palla, <sup>e</sup> canthara, candelabrum, et velum, si fuerint vetustate consumpta, incendio dentur: quoniam non licet ea quæ in sanctuario fuerint male tractari, sed incendio universa tradantur. Cineres quoque **675** eorum in baptisterio inferantur, ubi nullus transitum habeat, aut in pariete, aut in fossis pavimentorum jactentur, ne introeuntium pedibus inquinentur. Nemo per ignorantiam clericus palla mortuum credat obvolvendum, aut diaconus scapulas operire velit, quæ fuit in altari, aut certe quæ data est in mensam Domini. Qui hæc fecerit, vel leviter quasi nihil et negligenter habuerit <sup>f</sup> ministeria, diaconus triennio sexque mensibus a Dominico alienus erit altari, gravi percussus anathemate. Quod si clericum presbyter non admonuerit, decem annis et quinque mensibus excommunicatus sit, propterea quod de Dominicis sacramentis subjecta sibi non admonuerit ministeria; et postea cum gravi humilitate matri reconcilietur Ecclesiæ. Pallas vero et vela quæ in sanctuarii sordidata fuerint ministerio, diaconi cum humilibus ministris <sup>g</sup> intra sacrarium lavent, non ejicientes foras a sacrario velamina Dominicæ mensæ, ne forte pulvis Domini corporis male decidat a sindone foris abluta, et erit hæc operanti peccatum.

Idcirco intra sacrarium ministris præcipimus <sup>h</sup> hæc sancta cum diligentia custodire. Sane pelvis nova comparetur, et præter hoc nihil aliud tangat. Sed <sup>i</sup> nec ipsa pelvis velis apponatur lavandis, nisi quæ ad Domini altaris cultum pertinent. <sup>j</sup> Pallæ in alia pelve laventur, et in alia vela januarum. <sup>k</sup> Etiam cura sit ostiariis ex admonitione majorum, ne quis negligens, aut ignarus ad velum januæ domus Domini manus incondite tergat; sed statim coercitus discat omnis homo quia velum atrii domus Domini sanctum est. Præcipimus etiam <sup>l</sup> ne unquam extero, sive laico de fragmentis oblationum Domini ponatur ad mensam. Unde scis tu, qui passim <sup>m</sup> sacrarii panes indignis impendis, unde nosti, si a mulieribus mundi sunt hi quibus impendis? Hinc et David ab Abimelech sacerdote interrogatus, cum panes sibi ad comeder-

<sup>a</sup> Ita cod. Lucen. Alii cum Baluz., eo quod.

<sup>b</sup> Locus depravatus. Videtur legendum *mulieres suæ usurpent, vel filias, aut parentes*. Baluz. habet *vel filia ejus*.